TỔNG CỤC THUẾ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 2758 TCT/DNNN
V/v thuế suất thuế GTGT
	Hà Nội, ngày 30 tháng 8 năm 2004

	Kính gửi:
	Công ty Cơ khí An Biên
Địa chỉ: số 1 - Lán Bè - Lê Chân - Hải Phòng

Trả lời công văn số 26/CV-AB ngày 08/06/2004 của Công ty Cơ khí An Biên về thuế suất thuế giá trị gia tăng (GTGT) của sản phẩm thùng phuy 200L đựng dầu nhờn, dầu thực vật, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Theo hướng dẫn tại Điểm 2.2. Mục II Phần B Thông tư số 122/2000/TT-BTC ngày 29/12/2000 của Bộ Tài chính có hiệu lực thi hành từ 01/01/2001 đến 31/12/2003 hướng dẫn thi hành Nghị định số 79/2000/NĐ-CP ngày 29/12/2000 của Chính phủ quy định chi Tiết thi hành Luật thuế GTGT thì thùng phuy 200L đựng dầu nhờn, dầu thực vật là tư liệu sản xuất thuộc nhóm sản phẩm cơ khí áp dụng thuế suất thuế GTGT 5%. Trường hợp đã giao hàng và xuất hoá đơn GTGt 10% bên mua hàng sẽ khấu trừ thuế đầu vào 10% nên không Điều chỉnh lại.

Tổng cục Thuế trả lời để Công ty Cơ khí An Biên biết, thực hiện./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC THUẾ
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Thị Cúc